
令和６年１月１７日 

                                                         （２０２４年）      
令和６年度 新１年生の保護者の皆様へ 

                             吹田市立北山田小学校 

                             校長  井上  佐和子 

 

新１年生入学保護者説明会のご案内  
 

 厳寒の候、保護者の方々におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、ご家庭ではお子さまのご入学に向けての準備をはじめられ、春の入学を心待ちにされて

いることとご拝察いたします。つきましては、下記の日程で新１年生入学保護者説明会を予定し

ております。何かとお忙しいとは存じますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和６年２月１３日（火） １０時より （受付 9 時 40 分より） 

２．場 所  吹田市立北山田小学校 多目的教室（３階） 

３．持ち物  上履き（スリッパ）、筆記用具 

  

 ＊受付にて同封の「入学調査票」「食物アレルギー等に関する確認書」をご提出ください。 

 ＊体調がすぐれない場合は、参加をご遠慮ください。 

 ＊車、バイク、自転車での来校はご遠慮ください。 

 ＊校舎西側にある通用門(トンネル･コーナン側)から入校ください。事情のある場合を除 

いて、正門(万博外周側)は施錠しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「入学調査票」「食物アレルギー等に関する確認書」について 

説明会当日に受付にてご提出ください。 

当日出席できない場合には、 

1.ごきょうだいに預ける 

2.直接お持ちいただく 

3.郵送する       等の方法で、説明会当日までにご提出ください。 

また、提出後、記載内容に変更がありましたら、速やかに北山田小学校までお知らせください。 

転居等で本校に入学されない場合も、速やかに学校まで必ずご連絡ください。 

吹田市立北山田小学校   〒565-0825 吹田市山田北1-1 

                 Tel 06-6876-7333 

※ 裏面に、今回同封している資料一覧があります。ご確認ください 

感染症等の影響によっては、保護者説明会を中止する場合があります。 

その場合は、北山田小学校HPでお知らせしますので、ご確認ください。 

 
北山田小学校ＨＰ 



 

今回同封している資料 
 
 

資料名 備考 

□ 令和６年度 入学調査票 入学説明会当日にご提出ください 

□ 食物アレルギー等に関する給食の取り 

組みと調査について 

＜別紙＞食物アレルギー等に関する確認書

を、入学説明会当日にご提出ください。 

□ 「口座振替の申込手続き」のお知らせ 

 

□ 令和５年度 就学援助制度新入学学用 

品費のお知らせ 

 

 

資料の不足等ございましたら、ご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


